- 1 -

2019年１月 16日

各  位

会 社 名 大和ハウス工業株式会社

（コード番号 1925 東証第一部）

代表者名 代表取締役社長     芳井 敬一

問合せ先 上席執行役員 ＩＲ室長 山田 裕次

電話番号 （06）6342‐1400

完全子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2019年３月１日（予定）を効力発生日として、当社の完全子会社

である大和ホームズオンライン株式会社を吸収合併（以下、「本合併」といいます。）することを決議しま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示してお

ります。

記

１． 合併の目的

  大和ホームズオンライン株式会社は中古マンションの買い取り・リノベーション・再販売を主な事業と

しております。今般、同社を当社に吸収合併することにより、当社が推進する住宅ストック事業「Ｌｉｖ

ｎｅｓｓ（リブネス）」の事業拡大のスピードアップを図るものです。

２． 合併の要旨

（１）合併日程

   取締役会決議       2019年１月 16日

   合併契約締結       2019年１月 16日

   合併期日（効力発生日）  2019年３月１日（予定）

（２）合併方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式であり、大和ホームズオンライン株式会社は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

   当社の完全子会社との合併であるため、合併による一切の対価の交付はありません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2018年９月 30日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）商号 大和ハウス工業株式会社 大和ホームズオンライン株式会社

（２）本店所在地
大阪府大阪市北区梅田三丁目

３番５号

東京都千代田区飯田橋三丁目

13 番１号

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 芳井 敬一 代表取締役社長 富樫 紀夫

（４）事業内容

戸建住宅・賃貸住宅・事業施設・商

業施設の建築請負、宅地・マンショ

ン・工業団地の開発・販売 他

中古マンションの買取再生事業、

不動産仲介事業 他

 - 2 -

（５）資本金 161,699百万円 100百万円

（６）設立年月  1955年４月５日 2012年６月１8 日

（７）発行済株式数 666,238,205 株 147,000株

（８）決算期 ３月 31日 ３月 31日

（９）大株主及び持株比率

日本マスタートラスト信  7.77％

託銀行株式会社（信託口）

日本トラスティ・サービ  5.61％

ス信託銀行株式会社（信

託口）

株式会社三井住友銀行   2.41％

株式会社三菱ＵＦＪ銀行  2.32％

日本トラスティ・サービ  1.87％

ス信託銀行株式会社（信

託口５）

大和ハウス工業株式会社  100％

（10）直前事業年度の経営成績及び財政状態

    決算期 2018年３月期（連結） 2018年３月期（単体）

    純資産 1,513,585百万円 298百万円

    総資産 4,035,059百万円 5,510 百万円

    １株当たり純資産 2,218.17 円 2,033.00 円

    売上高 3,795,992百万円 3,667 百万円

    営業利益 347,141百万円 148百万円

    経常利益 344,593百万円 109百万円

    親会社株主に帰属

する当期純利益
236,357百万円 109百万円

    １株当たり

当期純利益
355.87円 745.69円

４． 合併後の状況

  本合併に伴う当社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

  本合併は完全子会社との合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微です。

（ご参考）当社連結業績予想（2018年 11月８日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想

（2019年３月期）
4,050,000百万円 354,000百万円 352,000百万円 240,000百万円

前期実績

（2018年３月期）
3,795,992百万円 347,141百万円 344,593百万円 236,357百万円

以 上